

INFORME DE NECESIDAD E IDONEIDAD

CONTRATO DE DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO EN DEPENDENCIAS DE CANAL DE ISABEL II S.A. M.P.

EXPEDIENTE N.º: 126/2024

Área: Subdirección de Servicios Generales

1. OBJETO DEL CONTRATO

A. TIPO DE CONTRATO:

- ☐ CONTRATO DE OBRAS
☒ CONTRATO DE SUMINISTROS
☐ CONTRATO DE SERVICIOS

Los contratos de los lotes 1, 2 y 3 son de naturaleza mixta, ya que contienen prestaciones tanto de suministro como de servicios de reparación. Estas prestaciones se encuentran directamente vinculadas entre sí y mantienen relaciones de complementariedad que exigen su consideración y tratamiento como una unidad funcional dirigida a la satisfacción de la necesidad que motiva esta licitación y que no es otra que la adquisición de mobiliario para puestos de trabajo completos (mesa de trabajo, sillería, ala/mesa auxiliar, cajonera y armarios), además de mobiliario para salas de reuniones, formación, polivalentes, etc.; mobiliario para centros de trabajo (taquillas, bancos vestuario, estores, electrodomésticos, etc.), así como la reparación de sillería, mobiliario de oficina y mobiliario de centros de trabajo. La prestación principal es el suministro de los artículos contenidos en cada lote.

El contrato del lote 4 únicamente contiene prestaciones de suministro de artículos de pequeño material para dotar a los distintos puestos de trabajo, salas de formación, reunión y polivalentes, centros de trabajo y demás instalaciones que lo requieran.

B. OBJETO DEL CONTRATO:

El objeto del presente procedimiento es la dotación y equipamiento de sillería, mobiliario de oficina, mobiliario de centros de trabajo, electrodomésticos, estores y venecianas y pequeño material y la realización de reparaciones de las dotaciones ya existentes en distintas dependencias de Canal de Isabel II S.A. M.P.

C. DIVISIÓN EN LOTES:

- ☐ NO
☒ SÍ

Para la correcta ejecución y control del contrato se ha distribuido en los siguientes lotes, agrupados por familias de artículos de prestaciones similares o por tipo de dependencia de destino (oficina, centro de trabajo, archivo, almacén, etc.)

- LOTE 1: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE SILLERÍA
- LOTE 2: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO EN OFICINAS
- LOTE 3: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO EN CENTROS DE TRABAJO
- LOTE 4: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE PEQUEÑO MATERIAL

Los licitadores podrán presentarse a los 4 lotes del procedimiento y ser adjudicatarios de todos ellos.

2. PLAZO DE DURACIÓN O DE EJECUCIÓN

El plazo de duración de los servicios prestados será de cuatro (4) años de la fecha indicada en el acta de inicio.

3. MEMORIA ECONÓMICA

A. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (PBL)

	BASE	IVA	TOTAL
Lote 1	567.108,00	119.092,68	686.200,68
Lote 2	501.123,64	105.235,96	606.359,60
Lote 3	711.942,18	149.507,86	861.450,04
Lote 4	83.794,20	17.596,78	101.390,98
TOTAL	1.863.968,02	391.433,28	2.255.401,30

B. ÁMBITO DE APLICACIÓN

EMPRESA DEL GRUPO	Importe
CANAL DE ISABEL II, S.A. (M.P.)	1.863.968,02
TOTAL (Presupuesto Base de Licitación s/ IVA)	1.863.968,02

C. PARTIDA PRESUPUESTARIA

Gasto:			
CEGE	CUENTA	POSICIÓN	ORDEN
K180003	605299	G/605299/000001	94000813
K180003	622600	G/622600/000001	62000616

Inversión:			
CEGE	CUENTA	POSICIÓN	Elem. PEP
K180000	236260	Y/236260/000462	

Línea Estratégica:

*	Descripción Línea Estratégica	*	Descripción Línea Estratégica
<input type="checkbox"/>	LE01: Asegurar garantía de Suministro	<input type="checkbox"/>	LE07: Transparencia, buen gobierno y compromiso
<input type="checkbox"/>	LE02: Garantizar calidad agua de consumo	<input checked="" type="checkbox"/>	LE08: Talento, compromiso y salud profesionales
<input type="checkbox"/>	LE03: Fortalecer continuidad de servicio	<input type="checkbox"/>	LE09: Liderar innovación y desarrollo
<input type="checkbox"/>	LE04: Calidad ambiental y eficiencia energética.	<input checked="" type="checkbox"/>	LE10: Sostenibilidad y eficiencia en la gestión
<input type="checkbox"/>	LE05: Cooperación con municipios de Madrid	<input type="checkbox"/>	N/A: No Aplica
<input type="checkbox"/>	LE06: Compromiso y cercanía con usuario		

D. ESTIMACIÓN DE DISTRIBUCIÓN PRESUPUESTARIA POR ANUALIDADES

LOTE 1: SILLERÍA

AÑO	GASTO	INVERSIÓN	TOTAL (s/IVA)
2025	4.362,50	137.414,50	141.777,00
2026	4.362,50	137.414,50	141.777,00
2027	4.362,50	137.414,50	141.777,00
2028	4.362,50	137.414,50	141.777,00
TOTAL (S/ IVA)	17.450,00	549.658,00	567.108,00

LOTE 2: MOBILIARIO DE OFICINA

AÑO	GASTO	INVERSIÓN	TOTAL (s/IVA)
2025	1.487,83	123.793,09	125.280,92
2026	1.487,83	123.793,09	125.280,92
2027	1.487,82	123.793,08	125.280,90
2028	1.487,82	123.793,08	125.280,90
TOTAL (S/ IVA)	5.951,30	495.172,34	501.123,64

LOTE 3: MOBILIARIO CENTROS DE TRABAJO

AÑO	GASTO	INVERSIÓN	TOTAL (s/IVA)
2025	25.516,04	152.469,51	177.985,55
2026	25.516,04	152.469,51	177.985,55
2027	25.516,03	152.469,51	177.985,54
2028	25.516,03	152.469,51	177.985,54
TOTAL (S/ IVA)	102.064,14	609.878,04	711.942,18

LOTE 4: PEQUEÑO MATERIAL

AÑO	GASTO	INVERSIÓN	TOTAL (s/IVA)
2025	20.948,55	0	20.948,55
2026	20.948,55	0	20.948,55
2027	20.948,55	0	20.948,55
2028	20.948,55	0	20.948,55
TOTAL (S/ IVA)	83.794,20	0,00	83.794,20

E. ¿ESTE CONTRATO ES SUSTITUCIÓN DE UNO YA EXISTENTE?

☐ SI
☒ NO

F. ¿SE ENCUENTRA INCLUIDO EN LA PLANIFICACIÓN PLURIANUAL VIGENTE?

☐ SI
☒ NO

4. MEMORIA JUSTIFICATIVA

A. NECESIDAD E IDONEIDAD DEL CONTRATO

A.1: NECESIDADES QUE SATISFACER:

Los contratos del presente procedimiento tienen como objeto la adquisición de mobiliario de oficina para puestos de trabajo completos (mesa de trabajo, sillería, ala/mesa auxiliar, cajonera y armarios), además de para salas de reuniones, salas de formación, espacios polivalentes, etc.; mobiliario para centros de trabajo (taquillas, bancos de vestuario, estores y venecianas, electrodomésticos, etc.) y pequeño material (pizarras, percheros, papeleras, etc.), para cubrir tanto las nuevas necesidades de dicho equipamiento como la sustitución de las dotaciones ya existentes.

Además del suministro de mobiliario, también se incluye la reparación del mobiliario existente en nuestras dependencias (reparación de sillería, mobiliario de oficinas, estores, cortinas venecianas y electrodomésticos).

Con las dotaciones incluidas en el presente procedimiento se harán frente a las solicitudes diarias recibidas por la Subdirección de Servicios Generales como consecuencia de las nuevas incorporaciones de personal y/o deterioro del mobiliario debido a su uso continuado, en los distintos inmuebles que dispone Canal de Isabel II, S.A., M.P. y que a continuación se detallan:

- **Oficinas Centrales: 16 inmuebles (Edificios 1,2,3,4,5,6,7,8,9, Anejo, José Abascal 9 y 10, Prisma, Ríos Rosas 24, Laboratorio Calidad de las Aguas y Archivo Central). ***

- **Plaza Castilla: Oficinas del Cantón, de Aducción, de la elevadora, del vertedero, módulos/oficinas del Cantón ***
- **Bravo Murillo 178 ***
- **Casa de Campo oficinas ***
- **Moratalaz oficinas Redes y Alcantarillado ***
- **Vallecas nave ***
- Calverón, oficinas de la elevadora.
- **Tres Cantos: Oficinas Etap El Bodonal, casillas Soto de Viñuelas, oficina Edar Tres Cantos * y laboratorio.**
- Colmenar Viejo: Oficina de la Etap, oficina de la Embotelladora, **oficina centro de trabajo Edar Navarrosillos ***
- **Santillana: Oficinas de la Etap, oficinas Redes, oficinas Centro de trabajo Edar, oficinas casilla Manzanares El Real. ***
- Algete: oficinas Centro de Trabajo
- San Sebastián de los Reyes: Oficina Centro de Trabajo
- Pedrezuela: sala de emergencia
- **Torrelaguna: Edificio Redes, edificio Presas *, almacén, centro médico, oficina Calerizas *, oficina Etap, laboratorio, oficina Edar Torrelaguna, Hidráulica Torrelaguna. ***
- **Miraflores de la Sierra: oficina centro de trabajo. ***
- **Venturada: Oficina centro de trabajo Edar Venturada. ***
- **Bustarviejo: Oficina centro de trabajo Edar. ***
- **Guadalix: Oficina centro de trabajo Edar. ***
- Atazar: Sala de emergencia, oficinas **Edar Torremocha. ***
- Pinilla: oficinas centro de trabajo Etap, sala de emergencia.
- Buitrago de Lozoya: oficinas Edar Riosequillo, sala de emergencia, **Edar Gascones ***
- **Lozoyuela - Navas de Buitrago – Sieteiglesias: oficina sala de emergencia Puentes Viejas. ***
- Vellón: Oficina Edar el Vellón, El Molar y **Pedrezuela**, taller Edar el Vellón, El Molar y Pedrezuela, oficina Edar el Espartal
- El Molar: Oficina Edar El Molar Sur y taller Edar El Molar Sur.
- Cabanillas de La Sierra: Oficinas Edar Cabanillas.
- Lozoyuela: Oficinas Edar Lozoyuela.
- **La Cabrera: oficina Edar La Cabrera. ***
- **Valdepiélagos: oficina Edar Valdepiélagos. ***
- **Talamanca de Jarama: oficina Edar Talamanca ***
- **Puentes Viejas: Oficina Edar Paredes de Buitrago. ***
- **San Fernando de Henares: Oficinas Edar Casa Quemada. ***
- El Vado: sala de emergencia.
- El Pozo de Los Ramos: sala de emergencia.
- **Arganda del Rey: laboratorio La Poveda. ***
- Getafe: oficina Edar Arroyo Culebro Cuenca Baja.
- **Fuenlabrada: oficina Cantón ***
- **Griñón: oficina Etap de Griñón, taller, laboratorio. ***
- **Móstoles: oficina Edar Arroyo del Soto. ***
- **Colmenar del Arroyo: oficina elevadora y oficinas ubicadas en casilla. ***

- Picadas: oficinas Edar de Picadas.
- **Pelayos de La Presa: oficinas Etap ***
- **Rozas Puerto Real: oficinas Etap ***
- **Majadahonda: oficina Etap, almacén central, Laboratorio de Contadores, laboratorio de Aguas *** Depuradas, Edificio Espejo.
- Galapagar: oficinas Edar.
- Las Nieves: Sala de emergencia.
- **Valmayor: edificio 1 y 2, sala de emergencia. ***
- El Escorial: oficinas Edar.
- Hoyo de Manzanares: Oficinas Edar.
- **Villalba: oficina cantón Cantos Altos, oficina centro de trabajo, laboratorio, módulos y oficinas Edar El Endrinal. ***
- La Jarosa: oficina Etap y sala de emergencia.
- Navacerrada: oficina Etap y sala de emergencia.
- Navalmedio: sala de emergencia
- La Aceña: oficina Etap y sala de emergencia.

Así mismo Canal de Isabel II, S.A., M.P. dispone de **83 centros de trabajos ubicados muchos de ellos en las instalaciones citadas anteriormente, donde también se encuentran incluidas las naves de Vallecas de y de Colmenar Viejo**, los cuales necesitan mantenimiento, sustitución y dotación de mobiliario y reparación del mismo de forma constante. Los centros de trabajo mencionados corresponden a:

- **Centro de trabajo/oficina Cantón de Plaza Castilla ***
- **Centro de trabajo/oficina Aducción Plaza Castilla ***
- **Centro de trabajo Cantón Plaza Castilla ***
- **Centro de trabajo/oficina Cantón Casa de Campo ***
- **Centro de trabajo Cantón de Moratalaz ***
- Centro de trabajo elevadora de El Pardo
- **Centro de trabajo Etap Colmenar Viejo ***
- **Centro de trabajo Edar Navarrosillos ***
- **Centro de trabajo Etap Miraflores ***
- **Centro de trabajo Edar Soto del Real ***
- **Centro de trabajo Edar Algete ***
- **Centro de trabajo/oficina Edar Arrollo de La vega ***
- **Centro de trabajo Edar Arroyo de La Vega ***
- **Centro de trabajo Pedrezuela ***
- **Centro de trabajo Torrelaguna ***
- **Centro de trabajo Edar Miraflores ***
- Centro de trabajo Edar Nalvalafuente
- **Centro de trabajo Edra Venturada ***
- **Centro de trabajo Edar Bustraviejo ***
- **Centro de trabajo Edar Guadalaix de la Sierra ***
- Centro de trabajo sala de emergencia El Atazar
- Centro de trabajo Edar El Atazar

- Centro de trabajo Etap Lozoya del Valle
- Centro de trabajo Presa Pinilla
- Centro de trabajo Sala de Emergencia Presa Pinilla
- **Centro de trabajo Edar Puentes Viejas ***
- **Centro de trabajo Presa de Puentes Viejas ***
- Centro de trabajo Edar Navas de Buitrago
- Centro de trabajo Edar Cincovillas
- **Centro de trabajo Edar Manjirón ***
- Centro de trabajo Edar Fuente el Saz
- **Centro de trabajo Edar el Vellón, El Molar y Pedrezuela ***
- **Centro de trabajo Taller Edar el Vellón, El Molar y Pedrezuela ***
- Centro de trabajo/oficina Edar el Espartal
- Centro de trabajo/oficina Edar Molar Sur
- Centro de trabajo/taller Edar Molar Sur
- **Centro de trabajo/oficina Edar Cabanillas ***
- **Centro de trabajo/oficina Edar Lozoyuela ***
- **Centro de trabajo/oficina Edar La Cabrera ***
- **Centro de trabajo Edar Sieteiglesias ***
- **Centro de trabajo Edar Robregordo ***
- **Centro de trabajo Edar Aoslos ***
- **Centro de trabajo Edar Horcajo de La Sierra ***
- **Centro de trabajo Edar Madarcos ***
- **Centro de trabajo Edar Piñuécar ***
- **Centro de trabajo Edar Gandullas ***
- **Centro de trabajo Edar La Hiruela ***
- **Centro de trabajo Edar Pradena ***
- **Centro de trabajo Edar Horcajuelo ***
- **Centro de trabajo Edar La Puebla ***
- **Centro de trabajo Edar Montejo ***
- **Centro de trabajo Edar Navaredonda ***
- **Centro de trabajo Edar San Mamés ***
- **Centro de trabajo Edar Pinilla de Buitrago ***
- **Centro de trabajo Edar Pinilla del Valle ***
- **Centro de trabajo Edar Somosierra ***
- **Centro de trabajo Edar Robledillo de La Jara ***
- **Centro de trabajo Edar Berzosa ***
- **Centro de trabajo Serrada de La Fuente ***
- **Centro de trabajo Edar Casaquemada ***
- **Centro de trabajo/oficina Edar Casaquemada ***
- **Centro de trabajo módulos Arganda del Rey ***
- Centro de trabajo/oficina Edar Arroyo Culebro Cuenca Baja
- **Centro de trabajo/oficina cantón Fuenlabrada ***
- **Centro de trabajo/oficina Etap de Griñón ***
- **Centro de trabajo/taller de Griñón ***
- **Centro de trabajo/laboratorio de Griñón ***

- **Centro de trabajo/oficina Arroyo del Soto ***
- **Centro de trabajo/oficina Elevadora Colmenar del Arroyo ***
- Centro de trabajo/oficina Edar San Martín de Valdeiglesias
- Centro de trabajo/oficina Etap Pelayos de La Presa
- Centro de trabajo/oficina Etap Rozas de Puerto Real
- **Centro de trabajo Etap Majadahonda ***
- **Centro de trabajo Almacén Central Majadahonda ***
- Centro de trabajo Edar El Paraíso
- Centro de trabajo/oficina Edar Galapagar
- Centro de trabajo/oficina Edar El Escorial
- Centro de trabajo/oficina Edar
- **Centro de trabajo/oficina Cantón de Cantos Altos ***
- **Centro de trabajo/oficina Edar El Endrinal ***
- Centro de trabajo/oficina Etap Guadarrama
- **Centro de trabajo Edar El Chaparral ***
- **Centro de trabajo/oficina Etap Navacerrada ***
- Centro de trabajo/oficina Etap Peguerinos

*** IMPORTANTE: Inmuebles sujetos a proyectos específicos de mobiliario.**

Todas las dependencias marcadas en azul están sujetas a proyectos específicos de mobiliario acorde a las necesidades de cada inmueble y las distintas tipologías de espacios que albergan: oficinas, salas de reuniones, de formación, centros de trabajo, vestuarios, comedores, etc.

Destacar que en algunas de las dependencias reflejadas anteriormente, ha sido el Área de Prevención la que ha solicitado de forma urgente la adquisición y mejora del mobiliario específico de centros de trabajo (taquillas, bancos de vestuario, casilleros, estores y venecianas, mobiliario de comedor, electrodomésticos, etc.) así como 18 puestos de trabajo puntuales, y el mantenimiento de estores y cortinas venecianas existentes, para dar cumplimiento al Real Decreto 486/1997, de 14 de abril, por el que se establecen las disposiciones mínimas de seguridad y salud en los lugares de trabajo, relacionado con el equipamiento de vestuarios de los centros de trabajo de:

- EDAR TORRELAGUNA
- EDAR LA CABRERA
- EDAR PUENTES VIEJAS
- EDAR GASCONES
- EDAR LA PINILLA
- EDAR FUENTE EL SAZ
- EDAR TRES CANTOS
- EDAR CERVERA Y BERRUECO

Además de todos los proyectos y necesidades descritas anteriormente cabe destacar que, a día de hoy, hay pendientes las siguientes solicitudes de sillería:

- 200 ud sillas operativas respaldo tapizado (puesto de trabajo común)
- 60 ud sillas operativas 24 horas (sillería destinada a puestos de 24 horas)
- 30 ud taburete laboratorio y varios

También debe tenerse en consideración que con el presente expediente habrá que hacer frente a futuros proyectos actualmente desconocemos.

A continuación, se detalla la dotación prevista:

LOTE 1: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE SILLERÍA

- 800 ud Sillas operativas respaldo tapizado
- 50 ud Sillería operativa apoyo lumbar y reposacabezas
- 150 ud Sillas operativas 24 horas
- 60 ud Taburete laboratorio y varios
- 82 ud Sillería confidente ruedas
- 100 ud Silla comedor

LOTE 2: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO EN OFICINAS

- 37 ud Mesa recta 140x80 cm (pie U invertida)
- 381 ud Mesa recta 160x80 cm (pie U invertida)
- 37 ud Mesa auxiliar 80x60 cm (pie U invertida)
- 37 ud Mesa auxiliar 100x60 cm (pie U invertida)
- 144 ud Ala auxiliar 80x60 cm (pie U invertida)
- 144 ud Ala auxiliar 100x60 cm (pie U invertida)
- 20 ud Mesa reuniones Ø 120 cm
- 35 ud Mesa recta 120x80 cm (pie U invertida)
- 50 ud armarios puertas completas batientes 80x73h cm
- 50 ud armarios puertas completas batientes 80x85h cm
- 100 ud armarios puertas completas batientes 80x125h cm
- 100 ud armarios puertas completas batientes 80x165h cm
- 100 ud armarios puertas completas batientes 80x205h cm
- 200 ud cajoneras bajo mesa 55 h
- 200 ud cajoneras bajo mesa 60 h
- 20 ud Estantería del picking para cargas ligeras, 750*400*2500mm (largo*fondo*altura)
- 20 ud Estantería del picking para cargas ligeras, 1000*400*2500mm (largo*fondo*altura)
- 10 ud Estantería del picking para cargas ligeras, 1250*400*2500mm (largo*fondo*altura)
- 20 ud Estantería del picking para cargas ligeras, 750*400*3000mm (largo*fondo*altura)
- 20 ud Estantería del picking para cargas ligeras, 1000*400*3000mm (largo*fondo*altura)
- 10 ud Estantería del picking para cargas ligeras, 1250*400*3000mm (largo*fondo*altura)

LOTE 3: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO EN CENTROS DE TRABAJO

- 250 Ud Taquilla de un cuerpo, una puerta 300 mm. de ancho
- 100 Ud Taquilla de un cuerpo, una puerta 400 mm. de ancho
- 50 Ud Taquilla de un cuerpo, dos puertas 500 mm. de ancho
- 50 Ud Casillero, 1 módulo, 4 puertas
- 50 Ud Casillero, 2 módulos, 8 puertas
- 30 Ud Banco vestuario simple 1000 mm largo con bandeja para calzado
- 30 Ud Banco vestuario simple 1500 mm largo con bandeja para calzado
- 12 Ud Banco vestuario simple 2000 mm largo con bandeja para calzado
- 30 Ud Banco vestuario simple 1000 mm largo con perchero y bandeja para calzado
- 30 Ud Banco vestuario simple 1500 mm largo con perchero y bandeja para calzado
- 12 Ud Banco vestuario simple 2000 mm largo con perchero y bandeja para calzado
- 30 Ud Banco vestuario doble 1000 mm largo con perchero y bandeja para calzado
- 30 Ud Banco vestuario doble 1500 mm largo con perchero y bandeja para calzado
- 12 Ud Banco vestuario doble 2000 mm largo con perchero y bandeja para calzado
- 50 ud Mesa comedor 80x80 cm
- 300 m2 Cortina enrollable estor
- 200 m2 Cortina veneciana 16 mm
- 200 m2 Cortina veneciana 25 mm
- 50 m2 Lámina gráfica autoadhesiva decorativa
- 50 m2 Lámina vinilo translúcido
- 50 m2 Lámina de protección polímera y calandrada y vinilo impreso
- 50 m2 Lámina de control solar natural 275X
- 15 ud Lavadora semi industrial monofásica
- 10 ud Lavadora de 8kg
- 15 ud Secadora semi industrial monofásica
- 10 ud Secadora con bomba de calor de 8kg
- 20 ud Kit superposición universal
- 20 Ud Frigorífico altura 201 cm
- 20 Ud Frigorífico altura 176 cm
- 20 Ud Frigorífico altura 143 cm
- 15 Ud Mininevera
- 20 Ud Microondas
- 60 ud Fuente de agua fría
- 50 Ud Banasta apilable ranurado sin acceso lateral 570x285x290 mm
- 50 Ud Banasta apilable ranurado con acceso lateral 600 x 400 x 320 mm
- 30 Ud Secadora de manos eléctrico, epoxi blanco
- 30 Ud Secadora de manos eléctrica, inox. satinado
- 10 Ud Secadora de manos eléctrica, activación sin contacto
- 40 Ud Dispensador de jabón pulsador manual, vertical inox. satinado
- 40 Ud Dispensador de jabón horizontal pulsador manual, inox. satinado
- 40 Ud Dispensador de jabón palanca, inox. satinado
- 40 Ud Dispensador de papel higiénico, inox. satinado
- 40 Ud Escobillero inox satinado

- 10 Ud Papelera 3L acabado blanco
- 10 Ud Papelera 3L acabado satinado
- 10 Ud Papelera 5L acabado blanco
- 10 Ud Papelera 5L acabado satinado
- 10 Ud Papelera 12L acabado blanco
- 10 Ud Papelera 12L acabado satinado
- 10 Ud Papelera 20L acabado blanco
- 10 Ud Papelera 20L acabado satinado
- 50 ud Felpudo agua 90*150cm
- 20 ud Felpudo agua 130*200cm
- 10 ud Felpudo agua 200*300cm
- 20 ud Felpudo barro 60*90cm
- 20 ud Felpudo barro 90*150cm
- 20 ud Felpudo barro 120*180cm
- 10 ud Rollo felpudo barro 120*900cm

LOTE 4: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE PEQUEÑO MATERIAL

- 20 Ud Cajetín llaves metálico pared 450 x 300 x 80
- 20 Ud Cajetín llaves metálico pared 550 x 380 x 140
- 20 Ud Corcho natural de pared 900 x 600
- 20 Ud Corcho natural de pared 1200 x 900
- 20 Ud Corcho natural de pared 1500 x 900
- 10 Ud Vestidor portátil
- 50 Ud Reposapiés ergonómico
- 20 Ud cuadros decorativos metacrilato 100 x 80 cm
- 20 Ud cuadros decorativos metacrilato 60 x 80 cm
- 20 Ud cuadros decorativos metacrilato 50 x 70 cm
- 20 Ud cuadros decorativos metacrilato 100 x 70 cm
- 20 Ud cuadros decorativos metacrilato 30 x 40 cm
- 20 Ud cuadros decorativos metacrilato 50 x 40 cm
- 20 Ud cuadros decorativos metacrilato 45 x 40 cm
- 10 Ud Pizarra Magnética de 600x900 mm
- 10 Ud Pizarra Magnética de 900x1200 mm
- 10 Ud Pizarra Magnética de 1000x1500 mm
- 10 Ud Pizarra Magnética de 1200x2000 mm
- 10 Ud Pizarra con caballete 1000x700 mm
- 6 Ud Pinza para papel de pizarra
- 15 Ud Soporte móvil con ruedas para pizarra base de 140cm
- 15 Ud Bloc de papel liso, 90 x 60 cm, con perforaciones para colgar en pinza de pizarra
- 15 Ud Kit Rotuladores para Pizarra Blanca tipo Velleda
- 49 Ud Perchero con ocho colgadores color gris
- 49 Ud Perchero con ocho colgadores negro
- 20 Ud Perchero de pared de 3 colgadores color gris
- 20 Ud Perchero de pared de 4 colgadores color gris
- 20 Ud Perchero de pared de 5 colgadores color gris

- 20 Ud Perchero de pared de 3 colgadores color negro
- 20 Ud Perchero de pared de 4 colgadores color negro
- 20 Ud Perchero de pared de 5 colgadores color negro
- 15 Ud Vitrina de anuncios mural de 120 x 100 cm
- 20 Ud Paragüero metálico cilíndrico gris cromado
- 20 Ud Paragüero metálico cilíndrico negro
- 20 Ud Papelera-cenicero metálica 30x30x74 cm
- 10 Ud Papelera grande metálica de papel 31,5x31,5x64 cm.
- 10 Ud Papelera grande metálica para reciclaje selectivo, en color gris plata
- 10 Ud Papelera grande metálica con cabezal basculante vaivén abatible extraíble
- 30 Ud Marco de clip en aluminio DIN A4
- 30 Ud Marco de clip en aluminio DIN A3
- 30 Ud Marco de clip en aluminio DIN B1
- 30 Ud Marco de clip en aluminio DIN B2
- 10 Ud Escalera aluminio plegable 3 peldaños
- 20 Ud Escalera aluminio plegable 5 peldaños
- 20 Ud Lámpara tipo flexo

A.2: IDONEIDAD DE LA PROPUESTA PLANTEADA:

Siguiendo las actuales directrices de máxima eficiencia y ahorro económico se procede a incoar este expediente de suministro y mantenimiento de dotación de mobiliario, ya que actualmente no se dispone de material para poder hacer frente a la demanda existente y creciente que se ha detallado anteriormente:

- Incorporaciones de personal en los próximos cuatro (4) años.
- Sustitución de mobiliario deteriorado y mantenimiento en todas las dependencias de Canal de Isabel II, S.A., M.P.
- Proyectos específicos solicitados a la Subdirección de Servicios Generales
- 83 centros de trabajo en funcionamiento (incluidas las naves de Vallecas y de Colmenar)
- Previsión futuros proyectos
- Reparación del mobiliario existente (sillería, mobiliario de oficinas, estores, cortinas venecianas y electrodomésticos)

B. JUSTIFICACIÓN DE LOS VALORES ECONÓMICOS

Para poder asumir parte de las necesidades descritas anteriormente, además de las nuevas que surjan, se propone la renovación y adquisición de sillería, mobiliario para puestos de trabajo, centros de trabajo y pequeño material, así como la reparación de mobiliario existente.

Para la obtención de los precios unitarios de cada uno de los productos que se solicitan en el Pliego de Prescripciones Técnicas se han tenido en cuenta:

- Precios de adjudicación de contratos de similares características:
 - Procedimiento abierto al precio más bajo, contrato **N.º 320/2015 “SUMINISTRO, MONTAJE Y REPARACIÓN DE MOBILIARIO PARA OFICINAS DE CANAL DE ISABEL II GESTIÓN, S.A.”**, con unos importes de adjudicación de,
 - Lote 1 “Familia de sillas”, 271.646,00 euros (IVA excluido),
 - Lote 2 “Familia mobiliario de oficina”, 352.000,00 euros (IVA excluido),
 - Lote 3 “Mobiliario de centros de trabajo”, 71.307,11 euros (IVA excluido),
 directamente relacionado con el presente procedimiento, pues los citados lotes contienen productos incluidos en el actual expediente.
 - Procedimiento abierto simplificado abreviado con pluralidad de criterios, contrato **N.º 77/2021 “SUMINISTRO URGENTE Y MANTENIMIENTO DE SILLERÍA OPERATIVA EN DEPENDENCIAS DE CANAL DE ISABEL II, S.A.”**, con un importe de adjudicación de 59.747,20 euros (IVA excluido), directamente relacionado con el presente procedimiento, pues el citado procedimiento contiene productos incluidos en el actual expediente.
 - Procedimiento abierto simplificado abreviado con pluralidad de criterios, contrato **N.º 95/2022 “SUMINISTRO URGENTE, MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO PARA OFICINAS EN DISTINTAS DEPENDENCIAS DE CANAL DE ISABEL II, S.A.”**, con un importe de adjudicación de 48.050,00 euros (IVA excluido), directamente relacionado con el presente procedimiento, pues el citado procedimiento contiene productos incluidos en el actual expediente.
 - Procedimiento abierto simplificado abreviado con pluralidad de criterios, contrato **N.º 197/2022 “SUMINISTRO URGENTE Y MONTAJE DE MOBILIARIO Y ELECTRODOMÉSTICOS, Y MANTENIMIENTO DE ESTORES Y CORTINAS VENECIANAS PARA CENTROS DE TRABAJO EN DISTINTAS DEPENDENCIAS DE CANAL DE ISABEL II, S.A.”**, con un importe de adjudicación de 43.524,52 euros (IVA excluido), directamente relacionado con el presente procedimiento, pues el citado procedimiento contiene productos incluidos en el actual expediente.
- Precios de mercado obtenidos de la experiencia, análisis y acumulación de datos de los últimos años en el Área de Mantenimiento de Edificios/Subdirección Servicios Generales.
- Tarifas PVP (precio de venta al público) de fabricantes de mobiliario.

Los costes directos e indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación:

- Material 85 % como costes directos

- Suministro y mantenimiento 15% como costes indirectos

A continuación, se muestra el cálculo del presupuesto de cada uno de los lotes y las dotaciones previstas para la duración del contrato.

LOTE 1: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE SILLERÍA

LOTE 1: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE SILLERÍA PARA CUATRO AÑOS DE CONTRATO					
CODIGO	UNIDAD	Descripción: unidades de sillería	Precio unitario € (sin IVA)	Uds estimadas 4 años	Importe total 4 años € (sin IVA)
S-OP-01	Ud	Sillería operativa respaldo tapizado	390,00	800,00	312.000,00
S-OP-02	Ud	Sillería operativa apoyo lumbar y reposacabezas	733,00	50,00	36.650,00
S-24H-01	Ud	Silla operativa 24 horas	869,20	150,00	130.380,00
S-LB-01	Ud	Taburete laboratorio y varios	390,00	60,00	23.400,00
S-CR-01	Ud	Sillería confidente ruedas	454,00	82,00	37.228,00
S-CO-02	Ud	Silla comedor	100,00	100,00	10.000,00

IMPORTE TOTAL MOBILIARIO (s/IVA) 549.658,00

LOTE 1: REPARACIÓN ESTIMADO DE SILLERÍA PARA CUATRO AÑOS DE CONTRATO					
CODIGO	UNIDAD	Descripción: Reparaciones de sillería	Precio unitario € (sin IVA)	Uds estimadas 4 años	Importe total 4 años € (sin IVA)
T-R-OP	Ud	Tapizado respaldo sillería operativa con idénticos materiales al original, i/ montaje, desmontaje del mismo y material de relleno	166,00	50,00	8.300,00
T-A-OP	Ud	Tapizado asiento sillería operativa con idénticos materiales al original, i/ montaje, desmontaje del mismo y material de relleno	87,60	50,00	4.380,00
SIN-OP	Ud	Reparación sistema SINCRO hasta su total funcionamiento sillería operativa	55,00	30,00	1.650,00
P-OP	Ud	Sustitución pistón sillería operativa	54,00	30,00	1.620,00
BRZ-OP	Ud	Sustitución apoya brazos sillería operativa	50,00	30,00	1.500,00

IMPORTE TOTAL REPARACIONES (s/IVA) 17.450,00

IMPORTE TOTAL MOB + REPARAC. € (s/IVA) 567.108,00

LOTE 2: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO EN OFICINAS

LOTE 2: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO EN OFICINAS PARA CUATRO AÑOS DE CONTRATO					
CODIGO	UNIDAD	Descripción: unidades de mobiliario en oficinas	Precio unitario € (sin IVA)	Uds estimadas 4 años	Importe total 4 años € (sin IVA)
M-ME-18	Ud	Mesa recta 140x80 cm (pie U invertida)	335,59	37,00	12.416,90
M-ME-19	Ud	Mesa recta 160x80 cm (pie U invertida)	348,14	381,00	132.642,86
M-ME-29	Ud	Mesa auxiliar 80x60 cm (pie U invertida)	300,84	37,00	11.131,08
M-ME-30	Ud	Mesa auxiliar 100x60 cm (pie U invertida)	310,20	37,00	11.477,40
M-ME-32	Ud	Ala auxiliar 80x60 cm (pie U invertida)	224,10	144,00	32.270,40
M-ME-33	Ud	Ala auxiliar 100x60 cm (pie U invertida)	223,56	144,00	32.192,64
M-ME-36	Ud	Mesa reuniones Ø 120 cm	429,48	20,00	8.589,60
M-ME-38	Ud	Mesa recta 120x80 cm (pie U invertida)	287,65	35,00	10.067,75
M-AR-01	Ud	Armario puertas completas batientes 80x73h cm	194,76	50,00	9.738,00
M-AR-02	Ud	Armario puertas completas batientes 80x85h cm	205,44	50,00	10.272,00
M-AR-03	Ud	Armario puertas completas batientes 80x125h cm	250,80	100,00	25.080,00
M-AR-04	Ud	Armario puertas completas batientes 80x165h cm	292,14	100,00	29.214,00
M-AR-05	Ud	Armario puertas completas batientes 80x205h cm	335,10	100,00	33.510,00
M-CA-03	Ud	Cajonera bajo mesa 55 h	275,40	200,00	55.080,00
M-CA-04	Ud	Cajonera bajo mesa 60 h	273,10	200,00	54.619,20
E-AL-15	Ud	Estantería del picking para cargas ligeras, 750*400*2500mm (largo*fondo*altura)	220,85	20,00	4.417,00
E-AL-16	Ud	Estantería del picking para cargas ligeras, 1000*400*2500mm (largo*fondo*altura)	252,35	20,00	5.047,00
E-AL-17	Ud	Estantería del picking para cargas ligeras, 1250*400*2500mm (largo*fondo*altura)	283,15	10,00	2.831,50
E-AL-18	Ud	Estantería del picking para cargas ligeras, 750*400*3000mm (largo*fondo*altura)	262,46	20,00	5.249,20
E-AL-19	Ud	Estantería del picking para cargas ligeras, 1000*400*3000mm (largo*fondo*altura)	298,46	20,00	5.969,20
E-AL-20	Ud	Estantería del picking para cargas ligeras, 1250*400*3000mm (largo*fondo*altura)	335,66	10,00	3.356,60

IMPORTE TOTAL MOBILIARIO (s/IVA) 495.172,34

LOTE 2: REPARACIÓN ESTIMADO DE MOBILIARIO EN OFICINAS PARA CUATRO AÑOS DE CONTRATO					
CODIGO	UNIDAD	Descripción: Accesorios de mobiliario en oficinas	Precio unitario € (sin IVA)	Uds estimadas 4 años	Importe total 4 años € (sin IVA)
AC-CE-1	Ud	Suministro e instalación cerradura armario 73h-85h-125h-165h con pomo integrado, idénticos materiales al original	19,32	30,00	579,60
AC-CE-2	Ud	Suministro e instalación cerradura armario falleba 205h, idénticos materiales al original	45,60	30,00	1.368,00
AC-CE-4	Ud	Suministro e instalación cerradura cajonera, idénticos materiales al original	22,38	30,00	671,40
AC-EL-1	Ud	Suministro e instalación estante laminado armario, idénticos materiales al original	21,84	6,00	131,04
AC-EX-1	Ud	Suministro e instalación bastidor sin frente con guías telescópicas armario, idénticos materiales al original	83,46	30,00	2.503,80
AC-EX-2	Ud	Suministro e instalación varillas transversales para extraíbles, idénticos materiales al original	19,32	6,00	115,92
AC-PE-1	Ud	Suministro e instalación percha extensible, idénticos materiales al original	20,12	6,00	120,74
AC-PO-1	Ud	Suministro e instalación pomo/Tirador armario, idénticos materiales al original	15,36	30,00	460,80

IMPORTE TOTAL REPARACIONES (s/IVA) 5.951,30

IMPORTE TOTAL MOB + REPARAC. € (s/IVA) 501.123,64

LOTE 3: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO EN CENTROS DE TRABAJO

LOTE 3: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO EN CENTROS DE TRABAJO PARA CUATRO AÑOS DE CONTRATO					
CODIGO	UNIDAD	Descripción: unidades de mobiliario de centros de trabajo	Precio unitario € (sin IVA)	Uds estimadas 4 años	Importe total 4 años € (sin IVA)
M-TA-01	Ud	Taquilla de un cuerpo, una puerta 300 mm. de ancho	258,00	250,00	64.500,00
M-TA-05	Ud	Taquilla de un cuerpo, una puerta 400 mm. de ancho.	273,60	100,00	27.360,00
M-TA-09	Ud	Taquilla de un cuerpo, dos puertas 500 mm. de ancho	313,20	50,00	15.660,00
M-CAS-01	Ud	Casilleros 1 módulos, 4 puertas	304,80	50,00	15.240,00
M-CAS-02	Ud	Casilleros 2 módulos, 8 puertas	517,20	50,00	25.860,00
S-BV-07	Ud	Banco vestuario simple 1000 mm largo con bandeja para calzado	303,96	30,00	9.118,80
S-BV-08	Ud	Banco vestuario simple 1500 mm largo con bandeja para calzado	377,12	30,00	11.313,72
S-BV-09	Ud	Banco vestuario simple 2000 mm largo con bandeja para calzado	442,88	12,00	5.314,61
S-BV-10	Ud	Banco vestuario simple 1000 mm largo con perchero y bandeja para calzado	449,90	30,00	13.497,12
S-BV-11	Ud	Banco vestuario simple 1500 mm largo con perchero y bandeja para calzado	594,56	30,00	17.836,92
S-BV-12	Ud	Banco vestuario simple 2000 mm largo con perchero y bandeja para calzado	687,12	12,00	8.245,44
S-BV-13	Ud	Banco vestuario doble 1000 mm largo con perchero y bandeja para calzado	848,86	30,00	25.465,68
S-BV-14	Ud	Banco vestuario doble 1500 mm largo con perchero y bandeja para calzado	1.124,83	30,00	33.744,96
S-BV-15	Ud	Banco vestuario doble 2000 mm largo con perchero y bandeja para calzado	1.301,98	12,00	15.623,71
M-CO-02	Ud	Mesa comedor 80x80 cm	135,00	50,00	6.750,00
M-EST-01	m²	Cortina enrollable estor	75,60	300,00	22.680,00
M-VE-01	m²	Cortina veneciana 16 mm	69,60	200,00	13.920,00
M-VE-02	m²	Cortina veneciana 25 mm	61,20	200,00	12.240,00
LAM-VI-01	m²	Lámina gráfica autoadhesiva decorativa	95,40	50,00	4.770,00
LAM-VI-02	m²	Lámina vinilo translúcido	73,44	50,00	3.672,00
LAM-VI-04	m²	Lámina de protección polímera y calandrada y vinilo impreso	109,80	50,00	5.490,00
LAM-SOL-01	m²	Lámina de control solar natural 275X	108,12	50,00	5.406,00
EL-LAV-01	Ud	Lavadora semi industrial monofásica	2.268,00	15,00	34.020,00
EL-LAV-02	Ud	Lavadora de 8kg	305,80	10,00	3.058,00
EL-SEC-01	Ud	Secadora semi industrial monofásica	2.100,00	15,00	31.500,00
EL-SEC-02	Ud	Secadora con bomba de calor de 8kg	520,70	10,00	5.207,00
EL-KIT-01	Ud	Kit superposición universal	41,24	20,00	824,80
EL-FRI-01	Ud	Frigorífico altura 201 cm	653,00	20,00	13.060,00
EL-FRI-02	Ud	Frigorífico altura 176 cm	508,26	20,00	10.165,20
EL-FRI-03	Ud	Frigorífico altura 143 cm	205,80	20,00	4.116,00
EL-FRI-04	Ud	Mininevera	214,80	15,00	3.222,00
EL-MICRO-01	Ud	Microondas	154,80	20,00	3.096,00
EL-FUE-01	Ud	Fuente de agua fría	750,00	60,00	45.000,00
BAN-01	Ud	Banasta apilable ranurado sin acceso lateral 570x285x290 mm	11,46	50,00	573,00
BAN-02	Ud	Banasta apilable ranurado con acceso lateral 600 x 400 x 320 mm	41,88	50,00	2.094,00
AB-SM-01	Ud	Secadora de manos eléctrico, epoxi blanco	206,60	30,00	6.198,00
AB-SM-02	Ud	Secadora de manos eléctrica, inox. satinado	238,85	30,00	7.165,50
AB-SM-03	Ud	Secadora de manos eléctrica, activación sin contacto	486,80	10,00	4.868,00
AB-DJ-02	Ud	Dispensador de jabón pulsador manual, vertical inox. satinado	49,52	40,00	1.980,90
AB-DJ-04	Ud	Dispensador de jabón horizontal pulsador manual, inox. satinado	49,52	40,00	1.980,90
AB-DJ-07	Ud	Dispensador de jabón palanca, inox. satinado	92,66	40,00	3.706,20
AB-DP-03	Ud	Dispensador de papel higiénico, inox. satinado	48,67	40,00	1.946,82
AB-E-02	Ud	Escobillero inox satinado	30,14	40,00	1.205,58
AB-P-01	Ud	Papelera 3L acabado blanco	19,60	10,00	195,96
AB-P-03	Ud	Papelera 3L acabado satinado	23,22	10,00	232,17
AB-P-04	Ud	Papelera 5L acabado blanco	27,16	10,00	271,58
AB-P-06	Ud	Papelera 5L acabado satinado	33,33	10,00	333,35
AB-P-07	Ud	Papelera 12L acabado blanco	40,68	10,00	406,83
AB-P-09	Ud	Papelera 12L acabado satinado	47,93	10,00	479,25
AB-P-10	Ud	Papelera 20L acabado blanco	60,71	10,00	607,05
AB-P-12	Ud	Papelera 20L acabado satinado	72,42	10,00	724,20
FEL-AG-01	Ud	Felpudo agua 90*150cm	230,94	50,00	11.547,00
FEL-AG-02	Ud	Felpudo agua 130*200cm	444,74	20,00	8.894,80
FEL-AG-03	Ud	Felpudo agua 200*300cm	1.026,32	10,00	10.263,20
FEL-BA-01	Ud	Felpudo barro 60*90cm	110,59	20,00	2.211,80
FEL-BA-02	Ud	Felpudo barro 90*150cm	275,55	20,00	5.511,00
FEL-BA-03	Ud	Felpudo barro 120*180cm	444,78	20,00	8.895,60
FEL-BA-04	Ud	Rollo felpudo barro 120*900cm	2.121,48	5,00	10.607,40

IMPORTE TOTAL MOBILIARIO (s/IVA) **609.878,04**

LOTE 3: REPARACIÓN ESTIMADA DE ESTORES Y CORTINAS PARA CUATRO AÑOS DE CONTRATO					
CODIGO	UNIDAD	Descripción: unidades de reparación de estores	Precio unitario € (sin IVA)	Uds estimadas 4 años	Importe total 4 años € (sin IVA)
M-EST-1.1	Ud	Sustitución mecanismo de giro (cortina enrollable)	142,20	30,00	4.266,00
M-EST-1.2	Ud	Sustitución cadena (cortina enrollable)	134,40	30,00	4.032,00
M-EST-1.3	Ud	Sustitución tubo (cortina enrollable)	139,63	12,00	1.675,58
M-EST-1.4	Ud	Sustitución soporte techo/pared (cortina enrollable)	129,60	30,00	3.888,00
M-EST-1.5	Ud	Sustitución tapas de soporte (cortina enrollable)	129,60	12,00	1.555,20
M-VE-1.1	Ud	Sustitución varilla de orientación (cortina veneciana)	134,52	30,00	4.035,60
M-VE-1.2	Ud	Sustitución cordón (cortina veneciana)	133,80	30,00	4.014,00
M-VE-1.3	Ud	Sustitución pieza de freno (cortina veneciana)	148,26	12,00	1.779,12
M-VE-1.4	Ud	Sustitución perfil inferior (cortina veneciana)	141,00	12,00	1.692,00
M-VE-1.5	Ud	Sustitución tapón inferior (cortina veneciana)	131,70	12,00	1.580,40
M-VE-1.6	Ud	Sustitución lama 16/25 mm (cortina veneciana)	151,02	12,00	1.812,24
M-VE-1.7	Ud	Sustitución retenedor de balanceo (cortina veneciana)	124,80	30,00	3.744,00
M-DESPLA-1	Ud	UD. Incremento por desplazamiento hasta un radio de 20 KM. Fuera del ámbito de Madrid Capital	12,00	30,00	360,00
M-DESPLA-2	Ud	UD. Incremento por desplazamiento superior a un radio de 20 KM. Fuera del ámbito de Madrid Capital	21,00	30,00	630,00

IMPORTE TOTAL RESPARACIÓN ESTORES Y CORTINAS (s/IVA) 35.064,14

LOTE 3: REPARACIÓN DE EQUIPOS ELECTRODOMÉSTICOS PARA CUATRO AÑOS DE CONTRATO					
CODIGO	UNIDAD	Descripción: unidades de reparación de electrodomésticos	Precio unitario € (sin IVA)	Uds estimadas 4 años	Importe total 4 años € (sin IVA)
ELEC-1	HS	Mano de obra de REVISIÓN/PRESUPUESTO de electrodomésticos existentes en las instalaciones de Canal de Isabel II, S.A.M.P., <u>que hayan agotado los plazos de garantía correspondientes.</u>	50,00	200,00	10.000,00
ELEC-2	HS	Mano de obra de MANTENIMIENTO/REPARACIÓN de electrodomésticos existentes en las instalaciones de Canal de Isabel II, S.A.M.P., <u>que hayan agotado los plazos de garantía correspondientes.</u> i/ todo aquel pequeño material necesario y puesta en marcha (accesorios, conexiones, tornillería, etc...) para que el mantenimiento/repación sean aptos, garanticen un uso seguro y correcto del equipo. Totalmente terminado, puesta en marcha y funcionando.	55,00	200,00	11.000,00
ELEC-3	Ud	UD. Incremento por desplazamiento hasta un radio de 25 KM. Fuera del ámbito de Madrid Capital	60,00	150,00	9.000,00
ELEC-4	Ud	UD. Incremento por desplazamiento superior a un radio de 25 KM. Fuera del ámbito de Madrid Capital	90,00	50,00	4.500,00
ELEC-5	Ud	Material y piezas necesarios, preferentemente originales o de características equivalentes demostrables (calidad, funcionamiento y rendimiento) DE IMPORTE ENTRE 1 y 50€ (IVA EXCLUIDO) para la correcto mantenimiento/repación de electrodomésticos existentes en las instalaciones de Canal de Isabel II, S.A.M.P., <u>que hayan agotado los plazos de garantía correspondientes.</u> para que el mantenimiento/repación sean aptos, garanticen un uso seguro y correcto del equipo. Totalmente terminado, puesta en marcha y funcionando.	50,00	100,00	5.000,00
ELEC-6	Ud	Material y piezas necesarios, preferentemente originales o de características equivalentes demostrables (calidad, funcionamiento y rendimiento), DE IMPORTE ENTRE 51 y 100€ (IVA EXCLUIDO), para la correcto mantenimiento/repación de electrodomésticos existentes en las instalaciones de Canal de Isabel II, S.A.M.P., <u>que hayan agotado los plazos de garantía correspondientes.</u> para que el mantenimiento/repación sean aptos, garanticen un uso seguro y correcto del equipo. Totalmente terminado, puesta en marcha y funcionando.	100,00	100,00	10.000,00
ELEC-7	Ud	Material y piezas necesarias, preferentemente originales o de características equivalentes demostrables (calidad, funcionamiento y rendimiento), DE IMPORTE ENTRE 101 y 150€ (IVA EXCLUIDO), entre 101 y 150€ (iva excluido) para la correcto mantenimiento/repación de electrodomésticos existentes en las instalaciones de Canal de Isabel II, S.A.M.P., <u>que hayan agotado los plazos de garantía correspondientes.</u> para que el mantenimiento/repación sean aptos, garanticen un uso seguro y correcto del equipo. Totalmente terminado, puesta en marcha y funcionando.	150,00	50,00	7.500,00
ELEC-8	Ud	Material y piezas necesarias, preferentemente originales o de características equivalentes demostrables (calidad, funcionamiento y rendimiento), DE IMPORTE ENTRE 151 y 200€ (IVA EXCLUIDO), para la correcto mantenimiento/repación de electrodomésticos existentes en las instalaciones de Canal de Isabel II, S.A.M.P., <u>que hayan agotado los plazos de garantía correspondientes.</u> para que el mantenimiento/repación sean aptos, garanticen un uso seguro y correcto del equipo. Totalmente terminado, puesta en marcha y funcionando.	200,00	50,00	10.000,00

IMPORTE TOTAL REPARACIÓN ELECTRODOMÉSTICOS (s/IVA) 67.000,00

IMPORTE TOTAL (s/IVA) 711.942,18

LOTE 4: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE PEQUEÑO MATERIAL

LOTE 4: DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE PEQUEÑO MATERIAL PARA CUATRO AÑOS DE CONTRATO					
CODIGO	UNIDAD	Descripción: unidades de pequeño material	Precio unitario € (sin IVA)	Uds estimadas 4 años	Importe total 4 años € (sin IVA)
PM-LL-01	Ud	Cajetín llaves metálico pared 450 x 300 x 80 mm	85,20	20,00	1.704,00 €
PM-LL-02	Ud	Cajetín llaves metálico pared 550 x 380 x 140 mm	127,80	20,00	2.556,00 €
PM-COR-01	Ud	Corcho natural de pared 900 x 600 mm	31,77	20,00	635,38 €
PM-COR-02	Ud	Corcho natural de pared 1200 x 900 mm	48,11	20,00	962,12 €
PM-COR-03	Ud	Corcho natural de pared 1500 x 900 mm	68,23	20,00	1.364,69 €
PM-VP-01	Ud	Vestidor portátil	303,53	10,00	3.035,25 €
PM-RE-01	Ud	Reposapiés ergonómico	48,99	50,00	2.449,50 €
CU-IM-01	Ud	Cuadros decorativos metacrilato 100 x 80 cm	94,79	20,00	1.895,70
CU-IM-02	Ud	Cuadros decorativos metacrilato 60 x 80 cm	84,14	20,00	1.682,70
CU-IM-03	Ud	Cuadros decorativos metacrilato 50 x 70 cm	68,16	20,00	1.363,20
CU-IM-04	Ud	Cuadros decorativos metacrilato 100 x 70 cm	116,09	20,00	2.321,70
CU-IM-05	Ud	Cuadros decorativos metacrilato 30 x 40 cm	116,09	20,00	2.321,70
CU-IM-06	Ud	Cuadros decorativos metacrilato 50 x 40 cm	52,19	20,00	1.043,70
CU-IM-07	Ud	Cuadros decorativos metacrilato 45 x 40 cm	52,19	20,00	1.043,70
PM-PIZ-01	Ud	Pizarra Magnética de 600x900 mm	94,79	10,00	947,85 €
PM-PIZ-02	Ud	Pizarra Magnética de 900x1200 mm	149,10	10,00	1.491,00 €
PM-PIZ-03	Ud	Pizarra Magnética de 1000x1500 mm	207,68	10,00	2.076,75 €
PM-PIZ-04	Ud	Pizarra Magnética de 1200x2000 mm	275,84	10,00	2.758,35
PM-PIZ-05	Ud	Pizarra con caballete 1000x700 mm	289,68	10,00	2.896,80
PM-PIZ-06	Ud	Pinza para papel de pizarra	25,56	6,00	153,36
PM-PIZ-07	Ud	Soporte móvil con ruedas para pizarra base de 140cm	135,79	15,00	2.036,81
PM-PIZ-08	Ud	Bloc de papel liso, 90 x 60 cm, con perforaciones para colgar en pinza de pizarra	9,59	15,00	143,78
PM-PIZ-09	Ud	Kit Rotuladores para Pizarra Blanca tipo Velleda	42,71	15,00	640,60
PM-PER-01	Ud	Perchero con ocho colgadores color gris	80,94	49,00	3.966,06
PM-PER-02	Ud	Perchero con ocho colgadores negro	80,94	49,00	3.966,06
PM-PER-03	Ud	Perchero de pared de 3 colgadores color gris	27,69	20,00	553,80
PM-PER-04	Ud	Perchero de pared de 4 colgadores color gris	31,95	20,00	639,00
PM-PER-05	Ud	Perchero de pared de 5 colgadores color gris	38,34	20,00	766,80
PM-PER-06	Ud	Perchero de pared de 3 colgadores color negro	27,69	20,00	553,80
PM-PER-07	Ud	Perchero de pared de 4 colgadores color negro	31,95	20,00	639,00
PM-PER-08	Ud	Perchero de pared de 5 colgadores color negro	38,34	20,00	766,80
PM-VI-01	Ud	Vitrina de anuncios mural de 120 x 100 cm	398,31	15,00	5.974,65
PM-PR-01	Ud	Paragüero metálico cilíndrico gris cromado	61,77	20,00	1.235,40
PM-PR-02	Ud	Paragüero metálico cilíndrico negro	27,69	20,00	553,80
PM-PP-01	Ud	Papelera-cenicero metálica 30x30x74 cm	202,35	20,00	4.047,00
PM-PP-02	Ud	Papelera grande metálica de papel 31,5x31,5x64 cm.	191,70	10,00	1.917,00
PM-PP-03	Ud	Papelera grande metálica para reciclaje selectivo, en color gris plata	386,60	10,00	3.865,95
PM-PP-04	Ud	Papelera grande metálica con cabezal basculante vaivén abatible extraíble	420,89	10,00	4.208,88
PM-CL-01	Ud	Marco de clip en aluminio DIN A4	19,17	30,00	575,10
PM-CL-02	Ud	Marco de clip en aluminio DIN A3	25,56	30,00	766,80
PM-CL-03	Ud	Marco de clip en aluminio DIN B1	61,77	30,00	1.853,10
PM-CL-04	Ud	Marco de clip en aluminio DIN B2	44,73	30,00	1.341,90
PM-ES-01	Ud	Escalera aluminio plegable 3 peldaños	140,58	10,00	1.405,80
PM-ES-02	Ud	Escalera aluminio plegable 5 peldaños	173,60	20,00	3.471,90
PM-FL-01	Ud	Lámpara tipo flexo	160,05	20,00	3.200,96

IMPORTE TOTAL EQUIPAMIENTO PEQUEÑO MATERIAL (s/IVA) **83.794,20**

5. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

- ☒ **ABIERTO** (en cualquiera de sus modalidades: ordinario, simplificado...)
☐ **NEGOCIADO**
☐ **CONTRATACIÓN BASADA EN ACUERDO MARCO (AM)**
☐ **CONTRATACIÓN ESPECÍFICA DERIVADA DE SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN (SDA)**

SERGIO JESUS
ARROYO

Firmado digitalmente
por

SERGIO JESUS
ARROYO

Fecha: 2024.10.10
11:50:33 +02'00'

Sergio Jesús Arroyo Ortiz
SUBDIRECCIÓN SERVICIOS GENERALES

Firmado por ***1435** MARÍA DEL
CARMEN TEJERA
FIRMA el día 10/10/2024

María del Carmen Tejera Gimeno
DIRECCIÓN SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA